En application de l’article 45 alinéa 5 de la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances, la contribution de l’Etat 
au fonctionnement et aux projets d’investissement des EPN ainsi que l’affectation des autres ressources à leurs charges font l’objet d’une 
annexe explicative qui accompagne la Loi de Finances. 

Au titre de l’exercice 2026, cent vingt et un (121) Etablissements Publics Nationaux et Structures assimilées bénéficient des subventions 
de l’Etat, comprenant cinquante-sept (57) Etablissements Publics Administratifs (EPA), onze (11) Etablissements Publics à caractère 
Industriel et Commercial (EPIC), dix-huit (18) Etablissements Publics Hospitaliers Nationaux (EPHN), vingt et un (21) Etablissements 
Publics Hospitaliers Régionaux (EPHR) et quatorze (14) structures publiques assimilées aux EPN. 

Les budgets 2026 des EPN et Structures assimilées s’équilibrent en ressources et en emplois à sept cent soixante-dix-huit milliards 
sept cent huit millions six cent soixante-dix-huit mille quatre cent dix-neuf (778 708 678 419) FCFA et sont répartis comme suit :    

- EPA :           334 035 152 790 FCFA ; 

- EPIC :           217 526 166 609 FCFA ; 

- EPHN :        133 908 580 737 FCFA ; 

- EPHR :    8 167 140 123 FCFA ;  

- Structures assimilées :            85 071 638 160 FCFA.